
 

Zápis z jednání KRD JMaZL dne 8. 1. 2020 
 

Místo jednání – Sekretariát Jihomoravský a Zlínský kraj, Vídeňská 9, 639 00 Brno 
Čas jednání – začátek 18:00, konec 20:30 
Účast – P. Galasovský (předseda), J. Krkoška, M. Pivoda, P. Rochovanský, M. Havelka (supervizor) 
Omluven – R. Janda 
 

Program: 

1. Plán práce komise – úkoly z minulého jednání 
2. Připomínky k materiálu Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2020/2021 
3. Odměny rozhodčím pro sezonu 2020/21 
4. Různé 
 

 
1. Plán práce komise – úkoly z minulého jednání 

Proběhla kontrola úkolů z minulého jednání – splněno. Nebyly pouze zadány pokuty rozhodčím do FISu 
z důvodu konce účetního období – budou zadány v lednovém termínu. Seminář delegátů byl pro nízkou účast 
odložen – obsahově nedojde ke změnám. 

 
2. Připomínky k materiálu Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2020/2021 
KRD JMaZL projednala materiál Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2020/2021. Z pohledu KRD JMaZL 
jsou provedeny následující připomínky k materiálu v oblasti delegátů: 
1) Navýšení rozsahu odměny regionálního delegáta na 1500 Kč tak, aby delegát mohl na turnaji delegovat až 

3 utkání. V současné chvíli je nejvyšší možná odměna regionálního delegáta 1000 Kč. Diskutováno 
zejména s ohledem na turnaje mládeže, kde je požadavkem, aby delegáti mohli delegovat více než 2 utkání 
na turnaji tak, aby za ně dostali finanční odměnu. V současné době se totiž odměna regionálního delegáta 
pohybuje v rozmezí 400 až 500 Kč za zápas, tudíž pro nepřekročení maximální hranice 1000 Kč není 
možné, aby byl delegát nominován na více než 2 utkání. 

2) Doplnit do podmínek informace k činnosti delegátů. Povinnost zadání účasti delegáta na utkání do FISu. 
V CE soutěžích povinnost odevzdat zprávy delegáta na rozhodčí i pořadatele do FISu dle nastavení 
celostátní KRD. V regionálních soutěžích povinnost odevzdat zprávu delegáta do FISu dle zadání 
regionální KRD. Diskutováno zejména s ohledem na CE soutěže, které jsou rozsahem přes více regionů, 
z nichž každý má jiné nastavení, což způsobuje komplikace při vyhodnocení zpráv. Nastavení není zcela 
jasné ani družstvům z CE soutěží, protože podoba zprávy na pořadatele je v regionech nastavena rozdílně. 
V návaznosti na tuto případnou povinnost je potřeba také začít řešit způsob úhrady odměn delegátů, kteří 
budou nominováni na utkání cel. soutěže od reg. KRD, k čemuž byla cel. KRD v rámci připomínek vyzvána. 

− Úkol: zaslat připomínky KRD JMaZL celostátnímu úseku – zodpovídají: M. Havelka, P. Galasovský, termín: 
17. 1. 2020 
 

3. Odměny rozhodčích pro sezónu 2020/21 
Bod byl odložen na příští jednání. 
 

4. Různé 
KRD JMaZL řešila provinění rozhodčích při udělení ČK2 hráči po skončení utkání – bude finalizováno na příštím 
jednání. 
KRD JMaZL dále předběžně diskutovala nastavení základních školení rozhodčích před sezonou (místo, forma, 
případné fyzické testy). 
Sekretář komise dále požádal členy komise, aby veškeré dokumenty k vyúčtování (cestovní příkazy atd.) 
zasílali přímo jemu – změna souvisí s úpravou rozdělení náplně práce mezi zaměstnanci regionálního 
sekretariátu. 
 
Termíny příštích jednání: 5.2.2020; 4.3.2020; 1.4.2020; 6.5.2020 
Zapisovatel: Michal Havelka 


